
 

 

ЗАПОВЕД 

 

№ 1105/25.03.2024 г. 

Горна Оряховица 

 

На основание чл. 44 ал.1 т. 8 и ал.2 от ЗМСМА; чл. 137 от Закона за горите, 

Предложение на Директора на Регионална дирекция на горите – Велико Търново, 

изх. № 2345/06.03.2024 г. и Заповед на Областен управител, област Велико Търново 

№ ОА 04 – 2235/19.03.2024 г. с цел осигуряване на пожарна безопасност, 

предотвратяването и гасенето на пожари в горски територии 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Времето от 01.04.2024 г. до 30.10.2024 г. да бъде определено за пожароопасен 

сезон в горските територии находящи се в Община Горна Оряховица. 

 

2. По време на пожароопасния сезон се забранява паленето на открит огън и 

извършването на огневи работи на разстояние, по-малко от 100 м. от границите 

на горските територии. 

 

3. Кметовете на кметства, кметският наместник, собствениците на гори и 

ръководителите на ведомства да създадат необходимата организация за 

осигуряване на пожарна безопасност в горските територии. 

 

4. Изхвърлянето на големи отпадъци да става само на регламентираните за целта 

места /контейнери за смет и регламентирани сметища/. 

 

5. Ръководителите на земеделски кооперации, арендатори и ползватели на 

селскостопански земи в близост до горски територии да поддържат в 

техническа изправност и готовност пожарогасителните устройства и в случай 

на пожар да се включат в гасенето му. 

 

6. Кметовете и кметските наместници,  директорът на Държавно горско 

стопанство – Горна Оряховица и ловно-рибарското дружество да проверяват 

състоянието на противопожарните хидранти, водоеми и противопожарни депа 

и предприемат необходимите мерки за възстановяване на неизправните. 

 

7.  Кметовете на населени места да: 

- информират местното население за задълженията и мерките по защитата на 

горските територии от пожари и го оповестяват своевременно при възникването 

на горски пожар; 

- създадат доброволни формирования за гасене на пожар в горските територии по 

реда на ЗЗБ и организират ежегодно провеждането на инструктаж; 

- организират транспортирането на доброволните формирования до мястото на 

пожара; 



- да оборудват обособените ПП депа с тупалки, лопати, брадви и друг инвентар, 

способстващ за ограничаване площта, локализиране и загасяване на 

възникналите пожари; 

- да издадат заповеди, в които да се предвиди провеждане на мероприятия за 

намаляване опасността от възникване на полски и горски пожари. 

- да организират денонощна връзка с дежурните на Районна служба „Пожарна 

безопасност и защита на населението“ – Горна Оряховица за своевременно 

информиране в случай на пожар съгласно утвърдената схема за оповестяване.  

 

8. При възникването на пожари гасаческите групи на кметствата и земеделските 

кооперации, да оказват съдействие на служителите на РСПБЗН, ИАГ, ДФ  за 

тяхното локализиране и ликвидиране. 

 

9. Служителите на Районна служба „Пожарна безопасност и защита на 

населението“, Държавно горско стопанство – Г. Оряховица самостоятелно или 

съвместно да осъществяват контрол по изпълнение на предвидените 

противопожарни мерки и мероприятия в горските територии. 

 

  10. Настоящата заповед да се оповести публично на страницата на Община Горна 

Оряховица. 

 

11.Кметовете и кметските наместници на населени места в Община Горна 

Оряховица да сведат настоящата заповед до знанието на заинтересованите лица на 

територията на Общината за сведение и изпълнение по компетентност.  

 

Копие от настоящата заповед да се изпрати за сведение и изпълнение до кметовете 

и кметските наместници на населените места в Общината,  началника  на РС ПБЗН – 

Горна Оряховица, управителя на ЛРД – Горна Оряховица и ТД „Камъка“ – Горна 

Оряховица. 

 

Контрол по изпълнението на настоящата заповед ще осъществявам лично. 

 

 

 

 
НИКОЛАЙ РАШКОВ 

Кмет на Община Горна Оряховица  

 

 

 

Изготвил: 

Инж. Тодор Димитров 

Експерт УК, ОМП, Гр. З. и ППУ  

 


